
i " ' ’ • ’ - 4 

। ! í 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají účastníci: 

Nedoklubko z.s. 

IČO:26596784 

sídlo: V Olšinách 16/82, Praha 10,100 00 

číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupení: Andrea Dohnalová, statutár zapsaného spolku 

jako dárce na straně jedné, dále jen jako „Dárce" 

a 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

IČO:27661989 

DIČ: CZ27661989 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, 762 75 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou B 4437 

zastoupení: Ing, Jan Hrdý, předseda představenstva a Ing. Martin Déva, člen představenstva jako 

obdarovaný na straně druhé, dále jen jako „Obdarovaný" 

tuto darovací smlouvu: 

ČI. i 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému věcný dar v hodnotě 67 601,57 Kč 

(slovy - šedesát sedm tisíc šest set jedna korun českých a padesát sedm haléřů): 

• Neobed - deky, pelišky, ruce / 18228 Kč 

• Medisap - fixační pásky pro saturační čidla NeoPulse small a large / 25349,50 Kč 

• Abell Store Prďolové - novorozenecké ponožky / 1789 Kč 

• Atelier Arwenka - peckové nahřívací polštářky / 1219 Kč 

• Nedoklubko - 9 NedoVaků, polohovací pomůcka ke klokánkování / 9000 Kč 

• Medela - kojící kloboučky vel. S a M / 7220,07 Kč 

• Mironet.cz-flash disky USB kovové / 1070 Kč 

• Lidi - viskoelastické polštářr / 1490 Kč 

• Dům Látek - úplety, jezdce, zipy na ušití pomůcek / 1207 Kč 

• Kupplenky - lahve Anticolic / 1029 Kč 

2. Obdarovaný se vlastníkem stává okamžikem jeho převzetí. Obdarovaný použije dar (přijaté bezúplatné 

plnění) v souladu s ustanovením § 15 odst. 1, resp. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, a to konkrétně na podporu rodin předčasně narozených dětí na Neonatologickém oddělení 

Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně. 

ČI. II 

1, Dárce prohlašuje;.že je-výlučným.vlastníkem daru. Dárce dále prohlašuje, že na daru nevážnou žádné 

závazky; že je prost práv tretich osob a že Dárci ani při vynaložení veškeré odborné péče nejsou 

známy žádné vady daru. V případe, že vyjde najevo, že dar má vady, nebo že na daru vážnou závazky 

nebo práva, zavazuje sé Dárce tyto závazky splnit a práva plně uspokojit a nahradit Obdarovanému 

veškeré náklady a škody, které mu v této souvislosti vzniknou.  



 

2, Daně a poplatky spojené s převodem vlastnictví k daru budou účastníky této smlouvy hrazeny a 

vypořádány dle právních předpisů platných a účinných ke dni předání daru. 

ČI. Ill 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v případě, že Obdarovaný hrubým způsobem 

poruší svůj závazek uvedený v čl. I odst. 2; v takovém případě je Dárce oprávněn požadovat vrácení 

části daru, jíž se porušení závazku týká. 

Čl. IV 

1. Tato smlouva může být Dárcem použita pro účely uplatnění odpočtu od základu daně ve smyslu § 

15 odst. 1, resp. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli po vzájemném projednání, na základě své 

pravé a svobodné vůle, určitě, náležitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. S uveřejněním obě smluvní strany souhlasí a zajistí jej 

Obdarovaný. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků 

obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. Případné spory mezi účastníky budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o 

řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

7. Účastníci se dohodli, že: 

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma účastníky, a to s jejich podpisy na téže listině; 

a) zvyklosti ani zavedená praxe účastníků nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 

před ustanoveními zákona; 

b) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každý z účastníků sám za sebe; 

ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. 

V Praze, dne 18. 8. 2023  

Dárce - Nedoklubko z.s. 
  

Obdarovaný - Krajská nemocnice T. Bati a. s 

Ing, Jan Hrdý předseda představenstva 
Ing. Martin Déva, člen představenstva 


